
Nikola Portyšová vítězkou 4.turnaje Českém poháru  
 
Čtvrtými turnaji pokračoval letošní ročník Českého poháru dorostu, ve kterém obhajuje své loňské 
prvenství Mistryně světa Nikola Portyšová z SKK Jičín. Ta loni triumfovala společně se svým 
oddílovým kolegou Janem Bínou, který letos úspěšně bojuje již za muže SKK Jičín. 
 
Po dvou nejpadavějších kuželnách v regionu v Jičíně a Vrchlabí se výprava SKK Jičín tentokráte 
představila v Poděbradech. Zdejší dráhy byly pro většinu hráčů a hráček neznámou a příliš se s nimi 
nepopasovali. Výkony Marie Morávkové 480 a Jaroslava Soukupa 487 patřili mezi nejslabší, které 
v tomto roce zahráli. Přesto brali oba sedmé příčky. Naštěstí zabojovala nejzkušenější z jičínského týmu 
dorostu Nikola Portyšová, která s přehledem zvítězila výkonem 555 poražených kuželek. Svou 
suverenitu v letošní pohárové soutěži opět potvrdila Natálie Topičová, která letos hostuje v Jičíně.  
V Blansku jí opět nepřekonala žádná z třiadvaceti soupeřek a potvrdila tak své celkové vedení. Výhra 
posunula na šestou příčku Portyšovou, v elitní desítce se stále drží i Maruška Morávková. Do 
pohárových bojů se zapojilo již více jak 130 chlapců a přes 90 dívek! 

Výsledky Pod ěbrady - chlapci: 

  1. Plšek Marek TJ Lok. Trutnov 577 
  2. Jírovec Vít KK Ji ří Poděbrady 520 
  3. Kosina Vojt ěch TJ Sparta K. Hora 518 
  4. Balihar Adam SKK Ho řice 515 
  7. Soukup Jaroslav SKK Ji čín 487 
  9. Koš ťál Kryštof SKK Ho řice 474 
 10. Rambousek Mat ěj SKK Ji čín 345 

Výsledky dívky: 

  1. Portyšová Nikola SKK Ji čín 555 
  2. Kova říková Karolína SK Kosmonosy 513 
  3. Kroupová Denisa SKK Náchod 512 
  7. Morávková Marie SKK Ji čín 480 

 
Průběžné pořadí po 4.turnaji: 

 
  1. Topičová Natálie SKK Jičín 164 

  2. Brožková Nina SKK Náchod 131 

  3. Dvořáková Michaela TJ Sok. Chýnov 124 

  4. Buďová Tereza TJ N. Město na M. 107 

  5. Šupálková Martina SK Baník Ratíškovice 102 

  6. Portyšová Nikola SKK Jičín 91 

  7. Janyšková Barbora TJ Sok. Sedlnice 91 

  8. Votočková Tereza SKK Vrchlabí 90 

  9. Morávková Marie SKK Jičín 90 

 
  1. Kotal Michael TJ Havlovice 187 

  2. Vařák Jan TJ Lok. Valtice 151 

  3. Novák Vojtěch SKK Dubňany 138 

 22. Soukup Jaroslav SKK Jičín 79 

 23. Šindelář Jiří TJ Sn Kamenice n. L. 73 

 34. Balihar Adam SKK Hořice 60 

 39. Košťál Kryštof SKK Hořice 48 

 87. Masopust Jan SKK Hořice 11 



        Jiří Kapucián  


